
 

 

Stadt Neresheim, Ostalbkreis 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 
Bauherr:   Stadt Neresheim 
    Hauptstraße 20 
    73450 Neresheim 
    vertreten durch Herrn Bürgermeister Thomas Häfele 
 
 
Baumaßnahme:                  „Sanierung ODF Elchingen, Neresheimer Straße und 

Bahnhofstraße“  
    in Neresheim – Elchingen    
 
Gewerk:                                Tief-, Straßenbauarbeiten  
  
 
Massen:   ca.:       750 m     Bordsteine/Rabatten auswechseln 

ca.:  18.000 m²    Asphalt, 3 – 5cm fräsen  
ca.:    5.500 m²    bit. Beläge in Straße ausbauen/entsorgen  
ca.:    1.700 m²    bit. Beläge in Gehweg ausbauen/entsorgen  
ca.:    5.500 m²    bit. Tragschicht in Straße herstellen 
ca.:    1.700 m²    bit. Tragschicht in Gehweg herstellen  
ca.:  18.000 m²    Asphaltdeckschicht AC 11 herstellen 
ca.:    1.700 m²    Asphaltdeckschicht AC 5 herstellen 
ca.:         70 m     Kasseler Sonderbord herstellen 
ca.:       120 m     Rippenplatten (Blindenleitsystem) hers. 
ca.:       220 m²    Pflasterbegleitstreifen herstellen   

         
 
Ausführungszeitraum: Baubeginn: April – Mai 2022 
    Bauende: August 2022 
 
Abgabe:   Stadt Neresheim, Hauptstraße 20, 73450 Neresheim, Abteilung 
    Stadtbauamt 
 
Angebotseröffnung:  Freitag 18.02.2022, 11:30 Uhr Großer Sitzungssaal, 
    Hauptstraße 20, 73450 Neresheim 
    (zugelassen sind Bieter und deren Bevollmächtigte) 
 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 25.03.2022 
 
Gewährleistung:  nach § 13 VOB/B 
 
Geforderte Sicherheiten: Gewährleistungsbürgschaft 3 v. H. der Abrechnungssumme 
 
Angebotsunterlagen: kostenfrei downloaden unter: www.aumass.de 

 
Anfragen an: Stadtbauamt Neresheim, Herr Glöckler  
 
Vergabeprüfstelle:  Landratsamt Ostalbkreis, Kommunalamt 


